
 

 1 

Č. j. MV- 15358-16/VZ-2015 
Praha 20. května 2015 
Počet listů: 2 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo vnitra 
    se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
    IČ 00007064 

 
Zastoupená  Ing. Stanislavem Loskotem 
 ředitelem odboru veřejných zakázek a centrálních nákupů 
 
Kontaktní adresa  náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
Poštovní adresa MINISTERSTVO VNITRA 

Odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
P.O.BOX 155/VZ 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21, Praha 4 
 

 
Název veřejné zakázky: 
 
„Dodávky elektrické energie a zemního plynu pro resort Ministerstva vnitra pro 
roky 2016 - 2017 prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno“ 
 
Zadavatel sepsal v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto Písemnou zprávu zadavatele. 
 
I. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektrické energie a zemního plynu pro 
resort Ministerstva vnitra pro roky 2016 – 2017. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
 
Elektrická energie - kód CPV: 09310000-5 
Zemní plyn - kód CPV: 09123000-7 
 

*MVCRX02FX1D5* 
MVCRX02FX1D5 

prvotní identifikátor 



 

 2 

V rámci sdružených služeb dodávky elektřiny v napěťové hladině nízkého 
a vysokého napětí v předpokládaném souhrnném množství 254 248 MWh pro roky 
2016 a 2017, ve složení 130 144 MWh v hladině nízkého napětí (1. část veřejné 
zakázky) a 124 104 MWh v hladině vysokého napětí (2. část veřejné zakázky). 
 
Celková nabídková cena za dodávku elektřiny v hladině nízkého napětí činí 120 643 
488,-Kč bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 927,-Kč/MWh) a celková 
nabídková cena za dodávku elektřiny v hladině vysokého napětí činí 112 562 328,-Kč 
bez DPH (jednotková cena silové elektřiny činí 907,-Kč/MWh). Celková nabídková 
cena za dodávku elektrické energie činí 233 205 816,- Kč bez DPH. 
 
V rámci sdružených služeb dodávky zemního plynu v režimu maloodběr (odběr do 
630 MWh) a velkoodběr (odběr nad 630 MWh) v předpokládaném souhrnném 
množství 499 793 MWh pro rok 2016 a 2017, ve složení 259 894 MWh v režimu 
maloodběr (3. část veřejné zakázky) a 239 899 MWh v režimu velkoodběr (4. část 
veřejné zakázky). 
 
Celková nabídková cena za dodávku zemního plynu pro odběr do 630 MWh 
(maloodběr) činí 162 693 644,-Kč bez DPH (jednotková cena komodity zemní plyn 
činí 626,-Kč/MWh) a celková nabídková cena za dodávku zemního plynu pro odběr 
nad 630 MWh (velkoodběr) činí 150 656 572,-Kč bez DPH (jednotková cena 
komodity zemní plyn činí 628,-Kč/MWh). Celková nabídková cena dodávky zemního 
plynu činí 313 350 216,-Kč bez DPH. 
 
II. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 5 písm. c) zákona. 
 
II. Identifikační údaje vybraného uchazeče 
 
Dodávka elektřiny v napěťové hladině nízkého napětí: 
 
Obchodní firma IČ Sídlo 

CENTROPOL ENERGY, 
a.s. 

25458302 Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad 
Labem 

 



 

 3 

Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové 
hladině nízkého napětí byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy – Závěrkové 
listy EL201505061101 - EL2015050611053. 
 
Dodávka elektřiny v napěťové hladině vysokého napětí: 
 
Obchodní firma IČ Sídlo 

CENTROPOL ENERGY, 
a.s. 

25458302 Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad 
Labem 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku elektřiny v napěťové 
hladině vysokého napětí byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy – 
Závěrkové listy č. EL201505061341 - EL2015050613438. 
 
Dodávka zemního plynu pro odběr do 630 MWh (maloodběr): 
 
Obchodní firma IČ Sídlo 

Pražská plynárenská, a.s. 60193492 Národní 37, 110 00 Praha 1 - Nové 
Město 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr 
do 630 MWh byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy č. 
PL201505061131 - PL2015050611349. 
 
Dodávka zemního plynu pro odběr nad 630 MWh (velkoodběr): 
 
Obchodní firma IČ Sídlo 

 E.ON Energie, a.s. 
 

26078201 České Budějovice, F.A.Gerstnera 
2151/6, PSČ 37049 

 
Z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny za dodávku zemního plynu pro odběr 
nad 630 MWh byly s uvedeným uchazečem uzavřeny smlouvy – Závěrkové listy 
č. PL201505061301 - PL2015050613037. 
 
 
 
III. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 



 

 4 

Zadavatel nakoupil dodávky elektrické energie a zemního plynu na Českomoravské 
komoditní burze Kladno (dále jen „ČMKBK“) v souladu s § 23 odst. 5 písm. c) 
zákona. 
 
Zákon o veřejných zakázkách stanovuje v § 23 možnost použití jednacího řízení bez 
uveřejnění při splnění podmínky, že jde o dodávky nabízené a kupované na 
komoditních burzách. Podle § 2 zákona č. 229/2006 Sb., o komoditních burzách se 
burzovním obchodem rozumí koupě nebo prodej komodit, sjednané na burze 
v místnostech a hodinách určených pro burzovní shromáždění. Tento zákon rovněž 
stanovuje podmínky pro vznik a vlastní fungování komoditní burzy. 
 
Zákon o veřejných zakázkách žádné lhůty pro průběh jednacího řízení bez 
uveřejnění neupravuje, tyto jsou v případě nákupu na komoditní burze stanoveny 
burzovními pravidly. 
 
Zákon dále stanovuje výjimky pro průběh jednacího řízení bez uveřejnění pro případ 
nákupu komodity na burze – není zapotřebí předběžné oznámení, odůvodnění 
zakázky, nevzniká žádná zadávací dokumentace ani dodavatel neprokazuje svou 
kvalifikaci. Celý průběh jednacího řízení bez uveřejnění při nákupu komodity na 
burze se řídí burzovními pravidly pro obchodování dané komodity. 
 
Písemná výzva uchazečům k podání nabídky a její zákonem požadovaný obsah jsou 
v případě nákupu na komoditní burze v plném rozsahu nahrazeny Přihláškou aukce 
ČMKBK, Burzovním listingem ČMKBK a Burzovními pravidly ČMKBK, tzn. že: 
 

a) Informace o předmětu zakázky jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK 
a  Burzovním listingu ČMKBK, 

b) identifikační údaje zadavatele jsou obsaženy v Přihlášce aukce ČMKBK 
a  Burzovním listingu ČMKBK, 

c) místo, den a hodina konání prvního jednání – místo burzovního shromáždění 
je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK (elektronický parket), den 
a hodina jsou  uvedeny v Burzovním listingu ČMKBK, 

d) způsob a zásady jednání – obchodování v prostředí elektronické aukce je 
uvedeno  a popsáno v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

e) termín posledního možného jednání – termín ukončení elektronické aukce je 
uveden v Burzovních pravidlech ČMKBK, 

f) lhůta a místo podání nabídek – je uvedeno v Burzovních pravidlech ČMKBK, 
dle  kterých podávají účastníci své cenové nabídky v průběhu a v čase 
konání elektronické aukce, 

g) údaje o hodnotících kritériích jsou uvedeny v Burzovních pravidlech   
 

 
                                                                                   



 

 5 

 
                 Ing. Stanislav Loskot  
                                                                             zástupce centrálního zadavatele 
                                                                                        Podepsáno elektronicky 
 
 
 
  
 


		2015-05-20T08:55:48+0000
	Not specified




